
1 
 

 
 
 
 

Zelená pro Pardubicko z.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti spolku Zelená pro 

 

Pardubicko z.s.   

 

za období 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motto: “Ochrana přírody a krajiny se člověku vyplatí” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

• Základní údaje: 

 
 

Cíle činnosti:    ochrana přírody a krajiny dle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 
 

                           Sb. o ochraně přírody a krajiny 
 
 

 

Územní obvod: Statutárního města Pardubice  
 

                           Pardubického kraje 

 

                          Městských obvodů Pardubice- UMO I, UMO III,  UMO VI 

                            

                          Města Přelouč, Sezemice  
 
 

Rada sdružení: ing. Jan Linhart (předseda), Mgr. Lenka Günnerová, Ladislav Moravec 

 

Revizor:          Mgr. Lada Škvrňáková 

 

Sídlo:            Bartoňova 831 

                         530 12 Pardubice 

 

Kontakty:      info@zelenapropardubicko.cz 

                         tel.: 466566826 

                         č.ú. 5129521707/0400 

 

IČ:                  226 65 641 

 

Zapsán v rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou L 6350 dne 

1. srpna 2007. 

Dne 1.1.2014 byla změněna právní forma na spolek 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 

• Činnost 

 

1. 10 let spolku Zelená pro Pardubicko 
    V roce 2017 tomu bylo 10 let, kdy bylo založeno občanské sdružení Zelená pro Pardubicko. 

Hlavním cílem sdružení je a byla ochrana přírodního a životního prostředí dle zákona o 

ochraně přírody a krajiny (ZoPK). Rozhodli jsme se účastnit všech správních řízení v regionu 

Pardubicka, ve kterých mohly  být tyto zájmy dotčeny. 

    Prioritou v té době byla organizace odporu veřejnosti proti znovuobnovení provozu 

spalovny nebezpečného odpadu v Rybitví. O úspěchu naší snahy , (kromě výsledku, který až 

do dneška účinně znemožnil investorovi spalovnu postavit), samo za sebe mluvilo 

několikatisícové veřejné projednávání v procesu EIA na Zimním stadionu a petice, kterou 

podepsalo téměř 50 000 lidí a byla projednáno i v senátu ČR. Nebyla to jenom naše zásluha, 

konci  jsme spolupracovali se spolkem Stop spalovně v Rybitví a s představiteli řady měst a 

obcí regionu. 

   V současné době jsme přihlášení do správních řízení u Pardubického kraje, Magistrátu 

města Pardubic, UMO I, III a VI, MěÚ Přelouč a Sezemice. Každoročně se zúčastňujeme 

desítek správních řízení nejen o kácení a zachránili jsme stovky stromů. Svou účastí jsme se 

podíleli na výsledném vzhledu Tyršových sadů nebo parku Na Špici. Ne vždy se vše povede, 

někdy to je umění možného. 

   Své jsme si prosadili i v projektu realizace "Přednádraží", dále jsme připravili podklady pro 

případné vyhlášení vojenského prostoru jižně od hřbitova tzv. "Cerveňák" územím s vyšším 

stupněm ochrany přírody a plně jsme se zapojili do činnosti této občanské aktivity. 

   V těchto složitých causách úzce spolupracujeme ze spolkem Chráníme stromy. 

Byli jsme administrátory projektu z OPŽP výzvy "Zkvalitnění s nakládání s odpady a 

odstraňování ekologických zátěží v Novém Boru" nebo jsme realizovali dva projekty z  

grantů od Nadace VIA. 

   V roce 2017 jsme sr stali příjemci dotace v rámci Operačního programu životní prostředí 

2014-2020 ve výši přes 1,6 milionů Kč na akci pod názvem "Doprůzkum kontaminace a 

aktualizace analýzy v areálu a okolí bývalého areálu Tesla Přelouč". Tento projekt navazuje na 

projekt analýzy rizik v areálu Tesla Přelouč, který byl realizován v letech 2015-2016 a objevil 

rizika kontaminace vody nebo půdy a proto, pokračuje i v roce 2018. 

   V roce 2014 jsme se stejně jako ostatní občanská sdružená transformovali na spolek.  

Můžeme říci, že náš spolek se za těch 10 let stal důležitou, neopominutelnou součástí systému 

ochrany  přírody a krajina V pardubickém kraji  a získal si u úředníku státní správy respekt. 

Co dále v dalších letech? Chtěli bychom úroveň naší práce pozdvihnout o stupeň výše, chtěli 

bychom se stát spolkem, který nemůže být v žádném řízení opomenut a jehož námitky budou 

respektovány s plnou vážností.  
 

 

 2. Řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, kterých jsme se 

     zúčastnili (výběr): 
 

•  5 ks trnovníků akátů a 1 ks hrušně sp., rostoucí v areálu zámku-podáno odvolání 
• prostor za hypermarketem Albert a UNI Hoby-povoleno skácení 4 stromů (trnovník, 

topol, střemcha, vrba a nepovoleno 7 topolů, 3 vrby, hloh a památný jasan 

• až 70 ks dřevin rostoucích mimo les v lokalitě alej k Neratovu-proti vydanému 

povolení ke kácení jsme podali odvolání, které bylo úspěšné a vydané povolení bylo 

MŽP zrušeno, řízení o kácení nebylo doposud uzavřeno 



4 
 

• 14 ks stromů (6 topolů, 1 vrba, 1 bříza, 1 olše, 2 smrk, 1 lípa, 2 javory) v rámci akce 

úprava břehu Bajkalu a prostranství kolem 

• kácení zapojených porostů dřevin – babyk rostoucích mimo les v travnatém pásu podél 

silnice I/36 

• 3 ks borovic lesních rostoucích v areálu Domova pro seniory Dubina 

• 2 ks borovice na pozemku v areálu MŠ Erno Košťála-žádost o kácení byla zamítnuta 

• kácení zapojeného porostu jalovců v ul. J. Zajíce-bylo podáno odvolání proti 

rozhodnutí, ale přesto bylo kácení povoleno. 
 

Pokud bylo kácení povoleno, vždy bylo důsledně vyžadováno provedení náhradní výsadby s 

následnou péčí pro žadatele. 

 

II. Ostatní řízení (výběr) 
 

Dále jsme se zúčastnili (popř. pokračujeme): 

 

• úzce spolupracujeme se spolkem Děti Země hlavně při ochraně Slavíkových ostrovů u 

Přelouče 
 

• jednání v souvislostí se snahou firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o 

vybudování spalovny nebezpečného odpadu v lokalitě obce Rybitví 
 

• účastníme se územních stavebních řízení vedených příslušnými stavebními úřady 

• účastníme se řízení v souvislosti s realizací úprav V Kladrubech nad Labem a okolí 
 

Za rok 2017 jsme se zúčastnili cca 60 řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 

les, popř. o povolení vyjímky z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů, 

stejně jako řízeních vedených stavebními úřady. 
 

III. Dotace 
 
     V roce 2017 jsme sr stali příjemci dotace v rámci Operačního programu životní prostředí 

2014-2020 ve výši přes 1,6 milionů Kč na akci pod názvem "Doprůzkum kontaminace a 

aktualizace analýzy v areálu a okolí bývalého areálu Tesla Přelouč". Tento projekt navazuje na 

projekt analýzy rizik v areálu Tesla Přelouč, který byl realizován v letech 2015-2016 a objevil 

rizika kontaminace vody nebo půdy a proto, pokračuje i v roce 2018. 

   

       V tomto roce jsme se stali příjemci dotace z KÚ Pardubického kraje ve výši 12 000,.- Kč 

na realizaci projektu "Optimalizace stavu chráněné aleje Neratov. V rámci projektu byla 

zpracována studie, která řeší plán náhradní výsadby a následné péče doprovodné zeleně  

silnice 0361 k Neratovu a souběžně vedeného Opatovického kanálu.  Tato studie byla 

projednána se zainteresovanými orgány a institucemi. 

Zpracoval: ing. Jan Linhart                                                                      17. srpna 2018 

 
 
 



Rozvaha analyticky Strana 1
Zelená pro Pardubicko o.s. Rok: 2017 Dne: 09.07.2018 Tisk vybraných záznamůIČ: 22665641

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
7 211,531 483,0019 000,005 728,53Peněžní prostředky v pokladně 17 517,00211000

21x Peněžní prostředky v pokladně 19 000,00 17 517,00 7 211,531 483,005 728,53

112 782,08111 362,60595 970,081 419,48Účty LBW 484 607,48221100
22x Peněžní prostředky na účtech 595 970,08 484 607,48 112 782,08111 362,601 419,48

0,000,0019 000,000,00Peníze na cestě 19 000,00261000
26x Převody mezi finančními účty 19 000,00 19 000,00 0,000,000,00

7 148,01 112 845,60 119 993,61521 124,48633 970,082xx

97 000,0050 000,00510 000,0047 000,00Odběratelé 460 000,00311000
32 825,0032 825,0032 825,000,00Poskytnuté provozní zálohy a zálohy na zásoby 0,00314000
15 001,0015 001,0015 001,000,00Pohledávka splátky Nesládek 0,00315100

31x Pohledávky 557 826,00 460 000,00 144 826,0097 826,0047 000,00

181,32181,32181,320,00Náklady příštích období 0,00381000
38x Přechodné účty aktiv a pasiv 181,32 0,00 181,32181,320,00

47 000,00 98 007,32 145 007,32460 000,00558 007,323xx

Aktiva celkem 54 148,01 265 000,93210 852,92981 124,481 191 977,40

Pasiva
304 000,000,000,00304 000,00Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0,00249000

24x Jiné krátkodobé finanční výpomoci 0,00 0,00 304 000,000,00304 000,00

304 000,00 0,00 304 000,000,000,002xx

0,000,00376 267,200,00Dodavatelé 376 267,20321000
-2 500,000,008 191,00-2 500,00Ostatní závazky 8 191,00325000

32x Závazky 384 458,20 384 458,20 -2 500,000,00-2 500,00

-2 500,00 0,00 -2 500,00384 458,20384 458,203xx

0,001 410,520,00-1 410,52Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 1 410,52931000
-247 351,99-1 410,521 410,52-245 941,47Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0,00932000

93x Výsledek hospodaření 1 410,52 1 410,52 -247 351,990,00-247 351,99

-247 351,99 0,00 -247 351,991 410,521 410,529xx

Pasiva celkem 54 148,01 54 148,010,00385 868,72385 868,72

210 852,92Hospodářský zisk celkem
210 852,92Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2017, Datum <= 31.12.2017



Výsledovka analyticky Strana 1
Zelená pro Pardubicko o.s. Rok: 2017 Dne: 09.07.2018 Tisk vybraných záznamůIČ: 22665641

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501028 13 599,0013 599,0013 599,000,00DM 0,00
501100 19 347,5019 347,5019 347,500,00Spotřeba režie 0,00
503000 290,20290,20290,200,00Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0,00
50x Spotřebované nákupy 33 236,70 0,00 33 236,7033 236,700,00

511000 6 249,006 249,006 249,000,00Opravy a udržování 0,00
518000 393 483,18393 483,18393 483,180,00Ostatní služby 0,00
51x Služby 399 732,18 0,00 399 732,18399 732,180,00

548000 1 000,001 000,001 000,000,00Manka a škody 0,00
549000 1 148,281 148,281 148,280,00Jiné ostatní náklady 0,00
54x Ostatní náklady 2 148,28 0,00 2 148,282 148,280,00

0,00 435 117,16 0,00 435 117,16435 117,16Náklady celkem

Výnosy
602000 510 000,00510 000,000,000,00Tržby z prodeje služeb 510 000,00
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 510 000,00 510 000,00510 000,000,00

644000 42,6342,630,000,00Výnosové úroky 42,63
64x Ostatní výnosy 0,00 42,63 42,6342,630,00

691000 135 927,45135 927,450,000,00Provozní dotace 135 927,45
69x Provozní dotace 0,00 135 927,45 135 927,45135 927,450,00

0,00 0,00 645 970,08 645 970,08645 970,08Výnosy celkem

210 852,92Hospodářský zisk celkem
210 852,92Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2017, Datum <= 31.12.2017


